令和４年４月９日

富山県立中央農業高等学校

保護者各位

富山県立中央農業高等学校

校 長 穴 田  直 人

教育用クラウドサービス等の利用における同意書の提出について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、ＩＣＴを活用することで教育の質の向上を図るため、学習活動において

下表の教育用クラウドサービスや教育用ソフトウェアを活用しております。

教育用クラウドサービス名

教育用ソフトウェア名
開発元 内       容

Google Workspace for Education

および

その他 Googleの提供するサービス

Google

○教育機関向け授業支援ツール

・オンライン授業用アプリ

・学習の管理（課題の配信や回収）

・グループワーク用アプリ 等

Life is tech lesson

ライフイズ

テック（株）

○デジタル教材（プログラミング・データ

サイエンス）の提供

○学習記録の蓄積と管理

つきましては、必要となる下記の個人情報を管理・利用することに同意いただきますよう

お願い申し上げます。なお、個人情報は、利用が終わり次第、速やかに削除いたします。

同意いただける場合には、別紙「同意書」に、生徒(児童)氏名と保護者氏名を自署いただ

き、担任まで提出いただきますようお願いいたします。

なお、国のＧＩＧＡスクール構想の進展にともない、学習活動に有益となる教育用クラウ

ドサービスや教育用ソフトウェアが、今後も順次開発されると想定されます。本校が新たに

活用を始める場合、事前にその概要を連絡し、利用をご承諾いただくことにしております。

記

 教育用クラウドサービス・教育用ソフトウェアで管理・利用する個人情報

（１） 個人名、学科、クラス、出席番号（児童生徒）

（２） メールアドレス（児童生徒）

（３） 学習記録（課題、ワークシート、レポート、作品等）

（４） 学習活動の記録（動画、写真等）

（５） 本人が提供することに同意した情報（アンケート等）

（６） （１）～（５）の個人情報の一覧や統計データ(操作ログや利用履歴を含む)

同   意   書

令和４年４月９日付け案内文書「教育用クラウドサービス等の利用における同意書の提

出について」に記載の内容を確認し、その内容について同意します。

令和  年  月  日

  富山県立○○○○○学校

       年    組

     生徒(児童)氏名

        保護者氏名

担任→LAN管理者タブレット担当へ